Stichtag 31.12.
Land

1974%)
19764)

davon (1977):
Schleswig-Holstein

Hamburg ..o
Niedersachsen........cccoouvevininiienne
Bremen
Nordrhein-Westfalen

Hessen

Rheinland-Pfalz
Baden-Wirttemberg.........c..cccecunene.

Bayern
Saarland
Berlin (West)

Insgesamt!)

2
2
2

385
352
205

2141

87
65
258
33
530
203
135
329
381
35
85

18 Sozialleistungen

18.9 Kriegsopferversorgung

18.9.1 Anerkannte Versorgungsberechtigte

1 000
Beschédigte
PR ]
cusammen et b()esché‘idigst(e:hWQr )
1123 597 506
1106 588 518
1031 544 487
1000 527 473
34 17 17
z 14 13
115 59 56
15 8 7
248 132 116
95 50 45
66 34 32
161 83 73
191 105 86
18 10 )
30 15 15

Witwen

und

Witwer

1075
1 065
1025
1005

47
28
127
17
255
93
60
143
167
16
52

Halb- Voll-
waisen
32 5
31 5
27 6
25 6
1 0
1 0
3 1
0 0
6 2
2 1
2 0
4 1
5, 1
0 0
1 0

18.9.2 Rentenberechtigte Beschadigte und Hinterbliebene nach der Hohe der Ausgleichsrente

Beschédigte insgesamt ..............

darunter:

Empfanger von Ausgleichsrente
von ... bis unter ...

50 —150 DM
1SO— 300 DM..
300 — 450 DM..
450 DM und mehr

Witwen und Witwer

Empfénger von Ausgieichsrente

(von mehr als ... bis ... des

Hochstbetrages)
bis 10»/.
10 — 40*/.
40 — 70¢/.

70°/0 des Hochstbetrages bis
1.— DM unter Hochstbetrag

in Hohe des Hochstbetrages
bei Witwenrenten und vollen

Zweidrittel-Witwenbeihilfen

) Personen mit Anspruch auf laufende Versorgungsbeziige (Renten,

ausgleich) einschl. der Félle, in denen das Recht auf VVersorgung ganz oder teilweise ruht.
J Beschédigte mit einer Minderung der Erwerbsfahigkeil bis unter 50°/o.

30. 9.

1976

1038 138

109 014

7439
17 071
42 340
23 978
18186

1028 676

462 411

23129
137 040
156 092

66 884

77 900
1 366

1

1

1977

010 511

106 296

6 632
15 203
30476
29 670
24 315

010 444

453 572

24 124
136 278
151 323

64 932

75 567
1348

Personenkreis

Halbwaisen..........coovencrncnnn.
darunter:

Empfanger von Ausgleichsrente
bis ...

(von mehr als . .. des

Hochstbetrages)
bis 10°/0
10-40°/.
40 — 70°/«
70°/0 des Hochstbetrages bis
1,— DM unter Héchstbetrag

in Hohe des Hochstbetrages bei
Waisenrenten und vollen
Waisenbeihilfen ...............

Zweidrittel-Waisenbeihilfen

Vollwaisen

Empfanger von Ausgleichsrente
bis ...

(von mehr als ... des

Hochstbetrages)

bis 10°/«
10 — 40°/«
40 — 70 oo

70°/0 des Hochstbetrages bis
1,— DM unter Hochstbetrag

in Hohe des Hochstbetrages bei

Zweidrittel-Waisenbeihilfen

Beihilfen, Harte-

) Beschadigte mit einer Minderung der Erwerbsfahigkeit von 50°/0 und mehr.

13a

30. 9.

1976 1977
26 813 25 332
18 754 17 923
238 218
3190 2637
6 821 6 533
1890 2217
6127 5842
488 476
5442 5479
4 595 4648
39 31
376 353
396 402
486 582
3192 3173
106 107

4) Zahl der Personen.

*) Stichtag: 30. 6.

*) Fur 1975 liegen keine Angaben vor.
Quelle: Bundesministerium fir Arbeit und Sozialordnung, Bonn

Personenkreis

Elternteile
darunter:

Empfanger von Rente.............

(von mehr als ...
der vollen Elternrente)

bis 10°/0 .o
10 — -1007. e
40 — 70%/€ v
70 — 100%/. oo

mehr als 100°/0 ......ccooveeienee
Elternpaare.......ccccoovnvnnnne
darunter:

Empfanger von Rente.

(von mehr als ...
der vollen Elternrente)

bis 10°/«
10— 40°/.
40— 70°«
70 — 100°/.
mehr als 100°/0 ...

bis zu ...

bis zu ..

395

. Eltern-

Elternteile paared)

117 33

114 31

96 20

88 17

4 1

7 2

10 2

1 0

16 3

10 2

6 1

16 4

15 2

1 0

2 0

30. 9.
1976 1977

97 869 90 456
..... 77 001 70 956
..... 3261 3231
..... 17134 15 848
..... 19 767 17 752
...... 24 061 22139
..... 12 818 11 686
10 458 8903
6715 5659
460 405
...... 1910 1 660
1943 1628
1631 1335
771 631



